
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 31 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A33909961A2705AB039034A9E7634245



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ARP Nº 036/2023

• AVISO  RESULTADO DE JULGAMENTO PE 029-2023

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO PP 032-2023

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 031-2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A33909961A2705AB039034A9E7634245



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores 
da presente licitação que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo 
I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, a empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil  
sessenta e dois reais e vinte centavos); Iraquara, 26 de outubro de 2023. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, aberta no dia 24 de 
outubro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da licitação que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE, a empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou 
um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil sessenta e dois reais e vinte centavos). Submete-se o processo 
à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 26 de outubro de 2023. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, aberta  no dia  24 de outubro de 2023 as 09:00 horas, como vencedora a 
empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou um valor 
global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil  sessenta e dois reais e vinte centavos). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 27 de outubro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 238/2023” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 031/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde 
montou um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil sessenta e dois reais e vinte centavos). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Prazo: até 30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27CD67BA469A48BCBEE4D85E247CB966

terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores 
da presente licitação que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023, as empresas: TLM 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 24.758.964/0001-61, vencedora do lote 1, montou um valor global de R$ 
169.000,000 (cento e sessenta e nove mil reais); ANA CRISTINA MANJABOSCO, inscrita no CNPJ 
10.688.308/0001-25, vencedora do lote 2, montou um valor global de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais); GIO 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 00.765.460/0001-00, vencedora do lote 3, montou 
um valor global de R$ 23.449,98 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos); 
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 02.464.226/0001-79, vencedora do 
lote 4, montou um valor global de R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais).  Iraquara, 26 de outubro de 2023. Zandra 
vieira dos santos–pregoeira. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023, aberta no dia 18 de 
outubro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedores da licitação 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, as empresas: TLM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 
24.758.964/0001-61, vencedora do lote 1, montou um valor global de R$ 169.000,000 (cento e sessenta e nove mil 
reais); ANA CRISTINA MANJABOSCO, inscrita no CNPJ 10.688.308/0001-25, vencedora do lote 2, montou um 
valor global de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais); GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ 00.765.460/0001-00, vencedora do lote 3, montou um valor global de R$ 23.449,98 (vinte e três mil 
quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos); DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ 02.464.226/0001-79, vencedora do lote 4, montou um valor global de R$ 12.700,00 (doze mil 
e setecentos reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 26 de outubro de 2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023, aberta  no dia  18 de outubro de 2023 as 09:00 horas, como vencedoras as 
empresas: TLM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 24.758.964/0001-61, vencedora do lote 1, montou um valor 
global de R$ 169.000,000 (cento e sessenta e nove mil reais); ANA CRISTINA MANJABOSCO, inscrita no CNPJ 
10.688.308/0001-25, vencedora do lote 2, montou um valor global de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais); GIO 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 00.765.460/0001-00, vencedora do lote 3, montou 
um valor global de R$ 23.449,98 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos); 
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 02.464.226/0001-79, vencedora do 
lote 4, montou um valor global de R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais); Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 230/2023” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 029/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA TLM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 24.758.964/0001-61, vencedora do lote 1, 
montou um valor global de R$ 169.000,000 (cento e sessenta e nove mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Prazo: até 30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de outubro de 2023.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 231/2023” 

 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 029/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: ANA CRISTINA MANJABOSCO, inscrita no CNPJ 10.688.308/0001-25, vencedora do 
lote 2, montou um valor global de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 
30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de outubro de 2023.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01E8D7D4D1C7A21F7811CDC6D18F58F9

terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 232/2023” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 029/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 00.765.460/0001-
00, vencedora do lote 3, montou um valor global de R$ 23.449,98 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais 
e noventa e oito centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de 
outubro de 2023.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 233/2023” 

 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 029/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
02.464.226/0001-79, vencedora do lote 4, montou um valor global de R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais); 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de 
outubro de 2023.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01E8D7D4D1C7A21F7811CDC6D18F58F9

terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2023 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto contratação de empresa ou pessoa física especializada 
na locação de sonorização, para atender as demandas do município de IRAQUARA/BA, durante o período 
de 12 (doze) meses. tipo menor preço por item, observado as condições e prazos editalícios para entrega 
dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2023, as empresas e 
pessoa física: ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS, portador do RG nº 3135750, vencedor do lote 1, 
montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). CARLOS AUGUSTO BENTO DA SILVA, 
inscrita no CNPJ 46.738.676/0001-88, vencedor do lote 2, montou um valor global de R$ 91.450,00 
(Noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta reais). MENDES ARAÚJO REFEIÇÕES E EVENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 14.353.372/0001-06, vencedor do lote 3, montou um valor global de R$ 33.000,00 
(trinta e três mil reais); Iraquara, 25 de outubro de 2023. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
032/2023, aberta no dia 25 de outubro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando contratação de empresa ou pessoa física especializada 
na locação de sonorização, para atender as demandas do município de IRAQUARA/BA, durante o período 
de 12 (doze) meses. tipo menor preço por item, as empresas e pessoa física: ANTÔNIO ARAÚJO DE 
NOVAIS, portador do RG nº 3135750, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais). CARLOS AUGUSTO BENTO DA SILVA, inscrita no CNPJ 46.738.676/0001-88, vencedor 
do lote 2, montou um valor global de R$ 91.450,00 (Noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
MENDES ARAÚJO REFEIÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 14.353.372/0001-06, 
vencedor do lote 3, montou um valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).  Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 25 de 
outubro de 2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de pregão presencial nº 032/2023, aberta no dia 25 de outubro de 2023 as 09:00 
horas, como vencedoras as empresas e pessoa física: ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS, portador do RG 
nº 3135750, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais).CARLOS 
AUGUSTO BENTO DA SILVA, inscrito no CNPJ 46.738.676/0001-88, vencedor do lote 2, montou um 
valor global de R$ 91.450,00 (Noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta reais). MENDES ARAÚJO 
REFEIÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 14.353.372/0001-06, vencedor do lote 3, montou 
um valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito, 26 de outubro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 239/2023” 
Ref. PROCESSO Nº 1520510/2023, Pregão Presencial n.º 032/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS, portador do RG nº 
3135750, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Prazo: até 31 de 
outubro de 2024.  Iraquara, 31 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 240/2023” 

Ref. PROCESSO Nº 1520510/2023, Pregão Presencial n.º 032/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CARLOS AUGUSTO BENTO DA SILVA, inscrito no CNPJ 
46.738.676/0001-88, vencedor do lote 2, montou um valor global de R$ 91.450,00 (Noventa e um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM. Prazo: até 31 de outubro de 2024.  Iraquara, 31 de outubro de 2023. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D96DE24844574D1FB13178E0CBC22B7

terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 241/2023” 

Ref. PROCESSO Nº 1520510/2023, Pregão Presencial n.º 032/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MENDES ARAÚJO REFEIÇÕES E EVENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 14.353.372/0001-06, vencedor do lote 3, montou um valor global de R$ 33.000,00 (trinta 
e três mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA/BA, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 
Prazo: até 31 de outubro de 2024.  Iraquara, 31 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D96DE24844574D1FB13178E0CBC22B7

terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores 
da presente licitação que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo 
I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, a empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil  
sessenta e dois reais e vinte centavos); Iraquara, 26 de outubro de 2023. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, aberta no dia 24 de 
outubro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da licitação que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE, a empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou 
um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil sessenta e dois reais e vinte centavos). Submete-se o processo 
à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 26 de outubro de 2023. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023, aberta  no dia  24 de outubro de 2023 as 09:00 horas, como vencedora a 
empresa: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde montou um valor 
global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil  sessenta e dois reais e vinte centavos). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 27 de outubro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 238/2023” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1472909/2023, Pregão Eletrônico n.º 031/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 46.436.539/0001-99, onde 
montou um valor global de R$ 370.062,20 (trezentos e setenta mil sessenta e dois reais e vinte centavos). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Prazo: até 30 de outubro de 2024.  Iraquara, 30 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A33909961A2705AB039034A9E7634245


		2023-10-31T16:24:46-0300




